
                                                                            Č. smlouvy objednatele:  205-2021-571101/5 
                                                                            Č. smlouvy zhotovitele:  2951/060 
 

1 

 

DODATEK Č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

na zpracování projektové dokumentace pro stavbu  
„Realizace společných zařízení Stěbořice a Nový Dvůr u Opavy“ 

(dále jen „dodatek č. 5“)  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 
Pobočka Opava 
Krnovská 2861/69, 746 01 Opava 
 
zastoupený:          Mgr. Danou Liškovou,  
 ředitelkou KPÚ pro Moravskoslezský kraj  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková,  
 ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zdeněk Šiška,  
   vedoucí Pobočky Opava 
Adresa: Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Pobočka Opava, Krnovská 2861/69,  
 746 01 Opava 
Tel.:  
E-mail:  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen jako „Objednatel“) 
 
a 

Zhotovitelem 

Jméno:      AGPOL s.r.o. 

Sídlo:      Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc 
Zastoupený:     Ing. Ondřejem Vaculínem, Ph.D., jednatelem 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D., jednatel 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
Číslo účtu:     43-5130280277/0100 
IČ/DIČ:      28597044/CZ28597044 je plátcem DPH 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C vložka 44147. 

(dále jen jako „Zhotovitel“). 

 
 

Čl. I  
Předmět dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo 

1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo k zajištění vypracování projektové dokumentace pro 

vydání stavebního povolení a pro provádění stavby (dále jen „projektová dokumentace“) v rozsahu 

nezbytném pro realizaci následující stavby s názvem „Realizace společných zařízení Stěbořice a Nový 



   

2 

Dvůr u Opavy“ (dále jen „stavba“) je úprava termínu plnění (prodloužení o 6 měsíců)  vyvolaná 

objektivní skutečností, konkrétně dosud nepodepsaným návrhem smlouvy o právu provést stavbu  

a o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti ze strany Povodí Odry s.p., která je 

nezbytná pro zahájení obou stavebních řízení a vydání rozhodnutí o povolení stavby.  

1.2  Důvodem pro uzavření dodatku č. 5 je posun termínu vyvolaný výše uvedenou objektivní překážkou  

pro obnovení stavebního a vodoprávního řízení u speciálních stavebních úřadů s následným  vydáním 

rozhodnutí o povolení stavby a k nakládání s vodami. Nové povolení výjimky ze zásahu do ochrany 

zvláště chráněných živočichů pro SO 02 Rekonstrukce nádrží v LBC12 bylo již zajištěno. 

1.3  Čl. III. Termín plnění.  Stávající znění odstavce 3.1.1 b) se nahrazuje tímto novým zněním:  

3.1.1 b) Stavební povolení (rozhodnutí s doložkou právní moci): 30. 10. 2023 

 
 

Čl. II 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní strany 
jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek č. 5 ke 
smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo a znění dodatku č. 1 až 4 zůstává 
beze změn. 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

Za Objednatele: 

V Ostravě 19. 4. 2023 

Za Zhotovitele: 

V Olomouci 19. 4. 2023 

 
 
 
 
 
 
 

 

…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka KPÚ pro MSK 

Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D. 
jednatel společnosti AGPOL s.r.o. 

 
 

  

 

 

 

 


